
 

LODY TRUSKAWKOWO - BANANOWE 

Składniki na 1,5 litra lodów: 

 400 g truskawek, zamrożonych 

 400 g bananów, zamrożonych i pokrojonych na 

kawałki (waga bez skórki) 

 60 ml śmietanki kremówki 36% lub śmietanki 

kokosowej (gęstej części z mleka kokosowego), 

schłodzonej 

 syrop klonowy lub syrop z agawy do smaku 

Truskawki i banany umieścić w misie malaksera i zmiksować do powstania masy 

o konsystencji lodów. Lody na początku będą dość sypkie - dolać śmietanę kremówkę 

lub śmietankę kokosową, dosłodzić do smaku i ponownie miksować, aż do osiągnięcia 

lekko kremowej i jednolitej konsystencji (jak na zdjęciach). Podawać natychmiast lub 

odłożyć do zamrażarki na później. 

Smacznego :-). 
Źródło- http://www.mojewypieki.com/drukuj/post/z-obrazami/2295 

 

MAŁY MAJSTERKOWICZ 

Puchar dla super taty na Dzień Taty 
Potrzebne będą: 

 dwa kubki po jogurcie 

 farba akrylowa lub papier kolorowy (do 

pomalowania lub oklejenia kubków) 

 tektura lub papier 

 taśma dwustronna 

 mazak  

 klej 

 nożyczki 

 Wykonanie: 

Za pomocą taśmy dwustronnej sklejamy ze sobą dwa kubki po jogurcie. Malujemy 

całość farbą akrylową lub oklejamy papierem kolorowym. Z tektury lub papieru 

kolorowego wycinamy uchwyty i doklejamy je. Ozdabiamy według uznania napisem, 

życzeniami itd. 

Pomysł zaczerpnięty ze strony: http://czasdzieci.pl/inspiracje/id,456885f.html 

 

 

 

 
 

 

Czerwiec 

Czerwiec sady owocami 

okrasił najwcześniej, 

czerwienieją w środku czerwca 
słodziutkie czereśnie. 

Jeszcze swoich drzwi za nami 

nie zamknęła szkoła 

a już las się niecierpliwi, 

do siebie nas woła. 

Czekaj lesie, wytrzymaj jeszcze 

czerwiec w mig przeleci 

i po twoim mchu zielonym 

będą biegać dzieci! 

Jeszcze tydzień, jeszcze drugi - 

skończy się nauka 

i w zielonych wrotach lata 

kukułka zakuka.  

Redakcja Gazetki: Uczniowie klasy Vc, VIa 

Redaktorzy naczelni: Sylwia Gałek 

Opracowanie komputerowe Lidia Czyżewska 

http://www.mojewypieki.com/drukuj/post/z-obrazami/2295
http://czasdzieci.pl/inspiracje/id,456885f.html


 

 
W czwartek 28 kwietnia odbyły się główne obchody Święta Ziemi w naszej szkole. 

Z tej okazji uczniowie klas 4-6 zgromadzili się na sali gimnastycznej, aby zmierzyć się 

w turnieju ekologicznym przygotowanym przez nauczycieli przyrody – panią Wiolettę 

Banaś i panią Ewę Zamorską. 

Uczniowie musieli wykazać się umiejętnościami w różnych dziedzinach. 

Reprezentanci klas zostali poproszeni o napisanie życzeń dla naszej planety z okazji jej 

święta. W tej konkurencji było oceniane: układ życzeń, oryginalna treść i estetyka 

pisma. Najpiękniejsze życzenia dla naszej Ziemi napisały klasy: 

Va: Z okazji twojego święta życzymy Ci abyś była zdrowa i kolorowa, aby ludzie Cię 

szanowali i nie zaśmiecali. Abyś była nadal taka piękna i malownicza, abyś nam 

służyła jeszcze miliony lat. 

Vc: Każdy z nas ma świadomość, że jesteś źródłem życia. Dzięki Tobie możemy 

swobodnie oddychać i funkcjonować. Wiemy, że nie wolno Cię zaśmiecać oraz 

zanieczyszczać. Bardzo chcemy, żeby tę wiedzę upowszechnić. Życzymy Tobie, aby 

nikt cię nie krzywdził. 

Vd: My uczniowie klasy Vd z okazji Twojego święta życzymy Ci dużo kolorowych 

barw, abyś była zdrowa i czysta. Obiecujemy, że zrobimy wszystko co w naszej mocy, 

aby tak się stało. Chcemy Ci podziękować za pyszne, świeże i kolorowe owoce 

z sadów. 

VIa: Z okazji Twojego święta życzymy Ci, aby ludzie o Ciebie dbali i środowiska nie 

zanieczyszczali, odpady segregowali i śmieci przetwarzali. Obiecujemy o Ciebie dbać 

i przyrody nie zaśmiecać. 

VIb: Z okazji twojego święta życzymy Ci, aby nikt Ciebie nie zaśmiecał, segregował 

odpady, był Eko, nikt nie zabijał zagrożonych gatunków, dbał o Ciebie jak umie 

najlepiej. Żeby było jak najwięcej takich dni jak dzisiejszy, dziękujemy Ci, że jesteś. 

Zadań związanych z Dniem Ziemi było wiele. Wyniki końcowe prezentują się tak:  
Klasy IVa – 22pkt, IVb – 28,5 pkt, IVc – 23 pkt, Va – 26,5 pkt, Vb – 26,5 pkt, Vc – 30 

pkt, Vd – 28,5 pkt, VIa – 35 pkt, VIb – 31,5 pkt. Najlepsza klasa na każdym poziomie 

(IVb, Vc, VIa) w nagrodę otrzymała piękne pelargonie, które będą zdobiły pracownie 

polonistyczną, historyczną i przyrodniczą. 

 

 

Krzyżówka dla klas I – VI 
1                 

2                      

3                    

4                  

5              

6                     

7                    
 

 

1. Mocny, silny deszcz. 

2. Zabieramy ze sobą na biwak do spania. 

3. Nosimy w nim rzeczy na wycieczce – najczęściej na plecach. 

4. Pora roku następująca po wiośnie. 

5. Przykrywamy się nim, gdy jest zimno. 

6. Pływają po nim żaglówki (dużo ich na Mazurach). 

7. Dużo go na plaży. 

Rozwiązanie (hasło krzyżówki) prosimy wpisać na kupon konkursowy, który należy złożyć 

do p. Sylwii Gałek lub wychowawcy klasy. 
 

Hasło: …………………………… 

Imię i nazwisko ................................................................................................ 

Klasa................ 
 



 
 

W naszej szkole prężnie działa Wolontariat. Bierzemy udział w wielu akcjach. 

Dzięki empatii i chęci niesienia pomocy przez naszych uczniów w bieżącym 

roku szkolnym przodowaliśmy w następujących działaniach: 

 „TECZKA NA 6” – zbieraliśmy wszelkie materiały piśmiennicze  

i przybory szkolne dla najuboższych uczniów z naszego miasta, które 

zostały przekazane do Centrum Wolontariatu w Pionkach i MOPS 

Pionki. 

 „I TY MOŻESZ ZOSTAĆ ŚWIĘTYM MIKOŁAJEM” - zebraliśmy 

najwięcej w naszym mieście słodyczy, dzięki czemu wiele dzieci miało 

bardziej radosne święta. 

 „POMÓŻ ZWIERZĘTOM PRZETRWAĆ ZIMĘ” – była to zbiórka 

karmy dla zwierząt przekazanej do pionkowskiego schroniska. 

Zebraliśmy ponad 224 kg. 

 „GÓRA GROSZA” – ponad tysiąc złotych przekazaliśmy Towarzystwu 

„Nasz Dom”, co było niewątpliwym wsparciem dla dzieci 

wychowujących się w placówkach opiekuńczych.  

Opiekunowie Wolontariatu pani Ewa Januszewska i pan Marek Gałan 

otrzymali podczas Gali Wolontariatu podziękowania za zaangażowanie 

i włączenie do działań uczniów naszej szkoły. Dziękujemy za ofiarne serca 

wszystkim, którzy wzięli udział w organizowanych akcjach. 

 

W dniach od 21 marca do 15 maja 2016 odbywa się 

w naszym kraju IV Ogólnopolski Festiwal Polskiej 

Animacji O!PLA. Jest to największy festiwal filmów 

animowanych na świecie! 

W tym roku po raz pierwszy O!PLA zawitała do 

Pionek. Pokazy filmowe oraz głosowanie – konkurs 

„Teraz Dzieci Mają Głos!” odbyły się w CAL. Nasi uczniowie 12 kwietnia 2016 r. 

wcielili się w rolę jurorów i oceniali najnowszą polską animację realizowaną 

z myślą o nich. 

Konkurs przebiegał 

w dwóch grupach 

wiekowych: 

− uczniowie klas 

0, 1 oglądali 

filmy z kategorii 

filmów 

animowanych 

dla 

przedszkolaków 

− uczniowie klas 2, 3 filmy z kategorii filmów animowanych dla dzieci 

wczesnoszkolnych. 

  

W piątek, 3 czerwca 2016 r., poczet sztandarowy naszej szkoły uczestniczył 

w uroczystej Mszy Świętej w Radomskiej Katedrze z okazji 25-tej rocznicy pobytu 

Jana Pawła II w Radomiu. Zaproszenie do szkół papieskich wystosował Biskup 

Radomski Henryk Tomasik. W homilii ordynariusz wspominał postać Papieża: 

„Panu Bogu dziękujemy za Świętego Jana Pawła II. Wspominamy jego wizytę 

sprzed 25 lat. Mamy świadomość, że wówczas wśród nas stanął święty. Dziś jest 

wśród nas także w swoich relikwiach. Patrząc na nie, podziękujmy w ciszy za jego 

wizytę w Radomiu. Powiedzmy mu także w ciszy naszych serc, co z jego wskazań 

chcemy realizować w naszym życiu.” 



 

Kontynuacją projektu „Bezpieczna +” dofinansowanego przez MEN był projekt 

„Bezpieczna Szkoła – Bezpieczny Uczeń+”. Uczniowie uczęszczali na zajęcia 

rozwijające ich zainteresowania i na zajęcia socjoterapeutyczne oraz uczestniczyli 

w spotkaniach  

z przedstawicielem straży i policji. W ramach realizacji projektów uczniowie klasy IIe 

oraz Va i Vc uczestniczyli w warsztatach profilaktycznych przeprowadzonych przez 

trenerów Centrum Szkoleniowego MARABUT Fundacji Homo Homini im. Karola de 

Foucold z Krakowa. Poznali także zasady bezpieczeństwa przeciwpożarowego, 

zagadnienia związane z wiedzą o uzależnieniach, 

opracowali pod kierunkiem nauczycieli: „Kartę reguł 

życia w szkole”, powstał także „Kodeks bezpiecznego 

korzystania z sieci”. Nauczyciele zachęcili uczniów do 

działań na rzecz społeczności lokalnej. 

Podsumowaniem działań projektowych były prace 

pisemne i plastyczne, w których uczniowie wyrazili 

swoje refleksje na temat: „Mój czas wolny 

w cyberprzestrzeni” oraz „Dlaczego nasza szkoła ma 

dobry klimat?”. Prace uczniów można czytać i oglądać 

w szkole. 

Realizując zadania projektowe zorganizowaliśmy 

konferencję, w której wykładowcami byli pani 

Małgorzata Kowalczyk z MSCDN Wydział 

w Radomiu, pani Kamila Adamska i pan Paweł 

Lenarcik z Komendy Miejskiej Policji w Radomiu oraz 

pan Robert Rutkowski –psychoterapeuta. Wykładowcy omówili zagadnienia związane 

z przyczynami powodującymi sięganie przez dziecko po narkotyki i dopalacze. Pan 

Robert Rutkowski zwrócił uwagę na ważne prawidłowości rozwoju w życiu 

człowieka, wzorce wyniesione z domu oraz te kształtowane przez środowisko 

i otoczenie. Pani Małgorzata Kowalczyk z MSCDN Wydział w Radomiu omówiła 

czynniki pomagające uchronić dziecko przed sięganiem po środki uzależniające. 

Podała różne formy szkoleń dla nauczycieli 

i rodziców organizowane przez MSCDN 

Wydział w Radomiu. Pani Kamila 

Adamska  i p. Paweł Lenarcik z Komendy 

Miejskiej Policji w Radomiu przedstawili 

akty prawne związane z przeciwdziałaniem 

narkomanii, zapoznali uczestników 

z procedurami postępowania szkoły 

w przypadku kontaktu uczniów 

z substancjami uzależniającymi. 

Szereg podjętych przez nauczycieli 

względem uczniów działań we współpracy z ich rodzicami i różnymi instytucjami 

przyczynił się do otrzymania przez szkołę certyfikatu  

„Bezpieczna szkoła – bezpieczny uczeń+”. 

Uczniowie z „Piątki” mają różne talenty, które podczas zajęć pozalekcyjnych rozwijają pod 

kierunkiem nauczycieli. Chcąc sprawdzić swoją wiedzę i umiejętności przedmiotowe, 

przystępują do konkursów z różnych dziedzin nauki. Najwięcej radości sprawia zwycięstwo 

w konkursach prestiżowych, które mają zasięg powiatowy, wojewódzki czy też 

ogólnopolski. 

W konkursie historycznym „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego w latach 1531 – 1683. 

Od Obertyna do Wiednia. Rzeczpospolita obojga narodów brał udział Hubert Siek, uczeń 

klasy Vc. Hubert na etapie wojewódzkim uzyskał tytuł laureata zarówno w tym konkursie jak 

i Ogólnopolskim Konkursie Historycznym „OLIMPUS” Zosia Maj z klasy IVb została 

finalistką Międzynarodowego Konkursu Matematycznego PANGEA, którego organizatorami 

były Międzynarodowe Szkoły Meridian i Uczelnia Vistula).  

Od wielu lat uczniowie chętnie biorą udział w Międzynarodowym Konkursie KANGUR.  

W tym roku wyróżnienia otrzymali: Kornelia Basaj z kl. IIc, Mateusz Granowicz z kl. IId, 

Roksana Cibor z kl. IVb. 

Wśród konkursów polonistycznych od lat zainteresowaniem dzieci cieszy się Mały Konkurs 

Recytatorski, w którym uczniowie prezentują utwory polskich autorów. Świetną interpretację 

wiersza „Samochwała” przedstawiła Amelia Konopka z kl. IIa i zdobyła na etapie 

wojewódzkim tytuł laureatki. 

Uczniowie utalentowani plastycznie brali udział w konkursach wojewódzkich oraz 

ogólnopolskich i otrzymali nagrody: 

− w konkursie „Nasi mniejsi bracia – gatunki chronione” nagrody otrzymali Jakub Smal 

z klasy IVa i Martyna Pańczak z klasy Va; 

− w konkursie „W trosce o nasze 

bezpieczeństwo” nagrody 

otrzymali Julia Dygas kl. IIc, 

Weronika Kędziora IIc, Igor 

Rzechułka kl. Ib i Oliwia 

Hernik kl. Va. 

W powiatowym konkursie „Wiedzy 

o szkodliwym działaniu 

narkotyków, alkoholu, nikotyny, 

tzw. „dopalaczy” oraz 

o niebezpieczeństwie wirusa HIV 

i chorób AIDS wśród młodzieży 

szkolnej” wzięli udział uczniowie 

klas VI. W finale znalazło się 

sześciu uczniów naszej szkoły, zaś 

zwycięzcą I nagrody został uczeń klasy VIa Paweł Jaśkiewicz. 

„Nasza mała ojczyzna-Pionki i powiat radomski” to konkurs, który pozwala młodzieży 

i dzieciom poznać historię naszego miasta i okolic. Zdobywczyniami I nagrody były Julia 

Czachor kl. Vb i Emilia Żaczek kl. VIb. 



Liczne są sukcesy sportowe naszych 

uczniów w różnorodnych zawodach 

na szczeblu powiatu. I miejsca 

zdobyli: Daria Kustra kl. VIb, Paweł 

Jaśkiewicz kl. VIa, Patryk Piasek kl. 

Vd, Julia Ofman kl. Vc, Bartosz 

Łodygowski kl.Vd, Natalia 

Smolarczyk kl. VIa, Martyna Sąpor 

kl.IVc, Wiktoria Wojtulewicz kl. Vc, 

Paweł Kustra IVc, Adam Zbyszyński 

kl. Vc, Szymon Miller kl. IVc.  

Wszystkim zdobywcom głównych 

nagród życzymy niegasnącego zapału do pracy w przyszłym roku szkolnym, zaś 

nauczycielom przygotowującym uczniów serdecznie dziękujemy. 

Dyrektor PSP Nr 5 Marzena Murawska 

 

 

Tegoroczni szóstoklasiści PSP nr 5 w Pionkach są szczególnie dumni z wyników 

sprawdzianu, gdyż są zdecydowanie wyższe od wyników kolegów i koleżanek 

piszących sprawdzian w poprzednich latach. Mogą śmiało powiedzieć, że tak 

wysokich jeszcze nie było. Szóstoklasiści naszej szkoły uzyskali najlepsze wyniki 

z języka polskiego, średni wynik szkoły 74,1% i jest on najwyższy wśród wyników, 

jakie uzyskali uczniowie w gminie, powiecie, województwie i kraju. Uczniowie naszej 

szkoły bardzo dobrze posługują się językiem angielskim. Królowa nauk matematyka 

nie jest straszna dla uczniów naszej szkoły, gdyż średni wynik to 56,1% i jest on 

również wyższy od średnich wyników uczniów w gminie, powiecie i kraju. 

Gratulujemy wszystkim uczniom wysokich wyników ze sprawdzianu, 

a w szczególności Marii Kowalskiej, która uzyskała 100% z matematyki i języka 

angielskiego, Sarze Sałbut, która uzyskała 100% z języka polskiego oraz Gabrieli 

Dyczkowskiej, która uzyskała 100% z matematyki.  

  OGÓŁEM cz. I Język polski Matematyka Język angielski 

Szkoła 65,3% 74,1% 56,1% 74% 

Gmina 62,0% 71,8% 51,7% 70,7% 

Powiat 61,5% 70,8% 51,7% 65,6% 

Województwo 66,1% 73,3% 58,4% 75% 

Kraj 63% 71% 54% 71% 

 

Dzień Dziecka zaczęliśmy świętować już 31 maja 2016r, kiedy to klasy 1-3 zostały 

zaproszone na festyn „ Z mundurem za pan brat” przygotowanym przez Policję, Straż 

Pożarną, Leśników i Celników.  

Policjanci i strażacy poprzez zabawę przekazali dzieciom cenne treści dotyczące 

przestrzegania podstawowych zasad bezpieczeństwa. Zwrócili uwagę na ważne zjawiska 

i sytuacje, które mogą zdarzyć się w życiu codziennym. Celem festynu było promowanie 

wiedzy o szeroko rozumianym bezpieczeństwie – cel zrealizowany w 100 procentach. Każdy 

znalazł coś ciekawego dla siebie. Chłopcy oglądali wozy strażackie i radiowozy policyjne.  

Dziewczynki natomiast malowały twarze, chętnie uczestniczyły w konkursach związanych 

z rysowaniem. Było dużo konkurencji sportowych i sprawnościowych. Największym 

zainteresowaniem cieszyły się ścianka wspinaczkowa, budowanie piramid ze skrzynek, 

przejażdżka quadem bądź mini wozem strażackim. Ogromne zaciekawienie wzbudziło 

zaprezentowanie przez policjantów umiejętności psa policyjnego oraz pokazanie przez 

strażaków jak niebezpieczne może być gaszenie oleju wodą. 

Natomiast klasy 4-6 zostały zaproszone przez PG nr 2 na festyn poświęcony zdrowemu 

stylowi życia. Były zawody sportowe, ekologiczna żywność, ciekawe pokazy chemiczne, 

zabytkowe auta, zawody sportowe i dużo więcej. W salach lekcyjnych i na korytarzach 

czekały stoiska ze zdrową żywnością. Uczniowie z PG2 częstowali swoich młodszych 

kolegów truskawkami. A działający w Klubie Młodego Odkrywcy "Sputnik" prezentowali 

ciekawe doświadczenia chemiczne, w których pokazywali, jak składniki pokarmowe są 

wykorzystywane w produktach spożywczych. Nie brakowało chętnych do określenia 

wskaźnika masy ciała BMI. 

 


